[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля 2024 года № 342
р.п. Октябрьский
О внесении изменений в постановление администрации Устьянского муниципального округа № 369 от 7 марта 2023 года «О размещении сведений об адресах в Федеральной информационной адресной системе»
На основании п. 27 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 7 марта 2023 года № 369 «О размещении сведений об адресах в Федеральной информационной адресной системе»:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к данному постановлению.
2. Установить должностным лицам (представителям), указанным в приложении к данному постановлению, при работе в системе ФИАС следующие полномочия:

- подписание размещенных в государственном адресном реестре сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании;

- получение и рассмотрение уведомлений и протоколов;

- формирование и размещение сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании в государственном адресном реестре;

- формирование решений уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа.
Глава Устьянского муниципального округа                                                       С.А. Котлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению  администрации

Устьянского муниципального округа

 Архангельской области от 19 февраля  2024 года № 342
	Территория

	Адрес
	Должность

ФИО

	Октябрьский территориальный отдел
р.п. Октябрьский, п. Костылево,

п. Сушзавода, п. Красный Бор, Казарма 880-881 км., Казарма 884 км.

Деревни: Анциферовская, Белоусово, Бываловская, Вахрушевская, Верхняя Поржема, Костылево, Леонтьевская, Лосевская, Михайловская, Мягкославская, Неклюдовская, Прокопцевская, Павлицево, Рыжковская, Шастов Починок
	165210, п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 7
	Заведующий отделом
	Маслова Елена Михайловна

	Березницкий территориальный отдел  Деревени: Бережная, Вежа, Горылец, Дудино, Едьма, Задорье, Зыково, села Березник, поселка Богдановский и хутор Бор;

Будрино, Большое Пенье, Грунцовская, Исаковская, Кузоверская, Малое Пенье, Наволок, Прилуки, Сабуровская, Щапинская, Щипцово, Ямная,
поселок Ульюха и село Строевское
	165234,
с. Березник,
ул. Молодежная, дом 20

	Заведующий
отделом
Заместитель заведующего отделом

	Шанина Ольга Николаевна
Котова Елена Николаевна

	Киземский территориальный отдел

Поселки: Вонжуга, Кизема, Сенгос
	165262

п. Кизема, ул. Советов, дом 1
	Заведующий отделом

	Гордиенко Вячеслав Николаевич

	Ростовско-Минский территориальный отдел
Деревни: Автономоская. Алекино, Алексеевская, Алешковская, Антипинская, Арефинская, Березник, Бережная, Богачевская, Большая Медвежевская, Васильевская, Веригинская, Выставка, Дубровская, Дудинская, Евсютинская, Ершевская, Заручевская, Захаровская, Захаровская, Заячевская, Заячерицкий Погост, Зубаревская, Исаковская, Исаковская, Климовская, Крыловская, Конятинская, Кузьминская, Ларютинская, Левинская, Лукияновская, Ляпуновская, Максимовская, Малая, Маломедвежевская, Матвеевская, Мозоловская, Моисеевская, Мотоусовская, Нагорская, Обонеговская, Орюковская, Патрушевская, Пашутинская, Переслигинская, Петраково, Погорельская, Подгорная, Пошиваевская, Романовская, Рубчевская, Сарбала, Семушинская, Скочевская, Сокиринская, Становская, Стешевская, Тереховская, Толстиковская, Угольская, Ульяновская, Усачевская, Филинская, Хариловская, Царевская, Шоломовская и выселок Горский
	165222,
д. Ульяновская, ул. Центральная, дом 7
	Заведующий

отделом

	Корелин Николай Федорович

	Шангальский территориальный отдел
Деревни: Аверкиевская, Бережная, Заостровье, Ион Горка, Камкинская, Кононовская, Малиновка, Милославская, Нижнеборская, Плесевская, Починовская, Степанов Прилук, Тарасонаволоцкая, Шеломенская, Юрятинская, поселка Советский, село Шангалы и хутор Красный
	165230,
с. Шангалы,
ул. Ленина,
 дом 23
	Главный специалист

	Коротких Светлана Николаевна

	Отдел по работе с сельскими территориями

Населенные пункты (Бестужевское)

Деревни: Акичкин Починок, Аксеновская, Андреев Починок, Бережная, Веригинская, Глубокий, Ивашевская, Набережная, Никитинская, Пестово, Соболевская, Туриха, Фомин Починок, Шалимова, Язовицы, поселка Глубокий и село Бестужево
Населенные пункты  (Плосское)

Деревни  Исаевская, Карповская, Левогорочная, Левоплосская, Михадевская, Михеевская, Окатовская, Пирятинская, Правогорочная, Правоплосская и поселок Студенец
	165250,
 с. Бестужево, ул. Молодежная, дом 1-а
	Заместитель заведующего

Ведущий специалист

	Тарбаева Татьяна Николаевна

Честнейшина Валентина Васильевна

	Отдел по работе с сельскими территориями

Населенные пункты (Малодорское)

Деревни: Большая Вирова, Большой Дор, Верховская, Глазанова, Горочная, Зарузская, Кустовская, Лыловская, Малая Вирова, Малый Дор, Маренинская, Наумовская, Подгорная, Подосенова, Спасская, Черновская, Чуриловская, Шеломечко, Ширшовская, Якушевская и село Малодоры
	165224, с. Малодоры,
 ул. Центральная,
д. 14
	Заместитель заведующего

	Ешкилева Татьяна Викторовна

	Отдел по работе с сельскими территориями

Населенные пункты (Орловское)

Деревни:  Бережная, Дубровская, Коптяевская, Митинская, Нос-Сады
	165233, д. Дубровская,
 ул. Орловская, дом 29
	Ведущий специалист

	Рогозина Надежда Ивановна

	Отдел по работе с сельскими территориями

Населенные пункты  (Дмитриевское)

Деревни  Алферовская, Армино, Бородинская, Великая, Кондратовская, Кукуево, Куриловская, Лущево, Маньшинская, Назаровская, Тарасовская, Щеколдинская и поселка Линяки
	165221, д. Алферовская, ул. Советская, дом 9
	Консультант

	Ипатова Ольга Васильевна

	Отдел по работе с сельскими территориями

Населенные пункты  (Лихачевское)

Деревни  Бритвино, Илатово, Лихачево, Михалево,  поселки Казово, Мирный, Первомайский
	165274,
п. Мирный,
ул. Центральная, дом 7
	Заместитель заведующего

	Илатовская Анна Леонидовна

	Отдел по работе с сельскими территориями

Населенные пункты (Синицкое)

Деревни  Васьковская, Заречье, Медвежье, Синики, Чернополье и поселок Кидюга
	16263,
п. Кидюга, улица Лесная, дом 19

	Ведущий специалист

	Паршина Лариса Николаевна

	Отдел по работе с сельскими территориями

Населенные пункты (Илезское)

Деревни: Клон, Кочкурга, поселки Илеза, Первомайский, Сулонда, Шурай и станция Шангалы
	165270, п. Илеза, ул. Юбилейная, дом 15
	Ведущий специалист

	Коптяева

Елена Викторовна

	Отдел по работе с сельскими территориями

Населенные пункты (Лойгинское)

Поселки  Лойга и Уфтюга
	165261, п. Лойга, пер. Болотный, 9
	Заместитель заведующего

	Кессаева Светлана Владимировна

	Отдел по работе с сельскими территориями

Населенные пункты  (Череновское)

Деревени: Беклемишевская, Кадыевская, Кезоминская, Пыркино, Череновская, Шаткурга, поселка Квазеньга и хутор Майдан
	165253,
д. Кадыевская, дом 24
	Консультант
	Ипатов Юрий Григорьевич